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تیم فوتبال پرســـپولیس که با صدرنشینی نیم فصل اول را به پایان 

رســـانده بود، در هفته هفدهم برای تداوم صدرنشینی بار دیگر در 

ورزشگاه آزادی به میدان رفت. با توجه به تساوی شنبه سپاهان در 

خانه ماشین سازی صدرنشینی پرسپولیسی ها تا هفته بعد مسجل 

بـــود، اما بازی با تراکتوری که یکی از مدعیان قهرمانی به شـــمار 

می رود می توانســـت جدال 6 امتیازی لقب بگیرد و حاشـــیه امن 

پرسپولیسی ها را در صدر جدول بیشتر کند. پرسپولیس مسابقات 

بسیار مهمی را طی هفته های اخیر در پیش دارد و یحیی توانست 

گام اول را با موفقیت بردارد. اتفاقات مهم بازی دیروز و حواشی آن 

را در زیر بخوانید.

رونماییازتیمیحییبا3تغییر

یحیی تا حدی دســـت به تغییر سیســـتم تیم نزده بود و تیمش را 

مثل دوران کالدرون با همان سیستم 1-1-4-4 به میدان فرستاد، 

اما گل محمدی در این بازی نسبت به تیمی که کالدرون به زمین 

می فرستاد، 3 تغییر اساسی داشت. در درون دروازه باز هم علیرضا 

بیرانوند به زمین بازی برگشـــت و محسن ربیع خواه که تقریبا تمام 

بازی های نیم فصل اول را به دلیل مصدومیت کامیابی نیا فیکس 

بازی کرده بود، به نیمکت منتقل شد تا کمال باز هم در ترکیب ثابت 

سرخ ها حضور داشته باشد. شاید بزرگ ترین تغییر یحیی را باید به 

عدم حضور بشـــار رسن در زمین مربوط بدانیم. او با نیمکت نشین 

کردن ستاره عراقی فرصت را به اوساگونای تازه وارد داد تا این مهاجم 

بلندقامت اولین بازی خود با پیراهن سرخ را تجربه کند. 

چهکسیهمگلمیزند!

بازی هنوز دقایق ابتدایی خود را ســـپری می کرد که پاس در عمق 

و زیبای وحید امیری در دقیقه 9، علی علیپور را با رشـــید مظاهری 

در موقعیـــت تک به تک قـــرار داد و او با یک ضربه دقیق و روپا دروازه 

تراکتوری ها را برای اولین بار باز کرد. نکته جالب این است که شاید 

خیلی از هواداران پرســـپولیس تصـــور نمی کردند علیپوری که در 

نیم فصل اول خیلی سخت گل می زد، به این خوبی دروازه تراکتور را 

باز کند و برخی معتقدند حضور اوساگونا و زمزمه پیوستن استوکس 

به پرسپولیس حسابی این مهاجم سرخ پوش را باانگیزه کرده است. 

سوپرواکنشبیرانوندوثبتخاطراتخوش

به نظر می آید بازی های این فصـــل آخرین بازی های بیرانوند در 

پرســـپولیس باشد و او براساس توافقات باشگاه پرسپولیس با یک 

تیم بلژیکی از ابتدای فصل آتی لژیونر خواهد شد. بیرو در دقیقه 

37 با یک واکنش خیلی خوب ضربه سر مهاجمان تراکتور را مهار 

کرد تا بازگشتی پرقدرت به چارچوب دروازه داشته باشد. او در ادامه 

بازی هم چند موقعیت خوب را از تیم میهمان گرفت تا روز خوبی را 

درون دروازه پرسپولیس سپری کند و در آخرین بازی های حضورش 

در پرسپولیس خاطرات خوب خود برای هواداران را بیشتر کند. 

اخراجپرتقالیسرمربیتراکتور

بازی به دقایق پایانی اش در نیمه اول نزدیک می شـــد که ساکت 

الهامی دراعتراض به یک صحنه، بطری آب را با عصبانیت به زمین 

کوبید و همین مساله باعث شد اکبریان به او کارت قرمز بدهد و بازی 

دقایق زیادی از جریان بیفتد. بعد از حدود 6، 7 دقیقه الهامی رضایت 

داد زمین بـــازی را ترک کند و هنگام ترک زمین هم با برخورد یک 

پرتقال به سرش مواجه شد و با اسکورت یگان ویژه به رختکن رفت. 

نیمهاول53دقیقهای!

نیمه اول بازی به خاطر حواشی و اتفاقاتی که در آن رقم خورد، دقایق 

تلف شده زیادی داشت و داور این بازی وقتی سوت پایان نیمه اول را 

به صدا درآورد که زمان شمار تلویزیون دقیقه 53 را نشان می داد. با 

پایان این نیمه تلاش ها برای آرام کردن سکوهای ملتهب هواداران 

پرسپولیس و تراکتور آغاز شد. 

جنجالسازاستقلالیدرورزشگاه

علی خطیر که به یکی از چهره های حاشیه ساز برای استقلالی ها 

تبدیل شده است و با اظهارنظرهایش سروصدای بازیکنان استقلال 

را هم درآورده، روز گذشته در اقدامی عجیب در ورزشگاه آزادی حاضر 

شـــد و دیدار تراکتور با پرسپولیس را از نزدیک تماشا کرد. اینکه او 

به چه دلیل برای تماشـــای این بازی به آزادی رفته، سوالی بود که 

کسی جوابی برایش پیدا نکرد. 

اوساگونایاجونیور؟

یحیـــی گل محمدی در کنفرانس قبـــل از بازی با تراکتور اعلام 

کرد از اوســـاگونا گل نمی خواهد تا با این اظهارنظر فشـــار را از 

روی دوش مهاجم خارجی تیمش بردارد، اما نمایش به شـــدت 

ضعیف این بازیکن در اولین حضورش در زمین حســـابی توی 

ذوق می زد و ســـروصدای هواداران پرســـپولیس را هم در آورده 

بـــود. او که در این بازی کمی عقب تر از علیپور بازی می کرد، به 

دلیل عدم توانایی بازی با پا و حفظ توپ تقریبا تمام توپ هایی 

را که به دست  آورد، از دست داد و حتی از ارسال یک پاس ساده 

عاجز بود تا خیلی زود یاد و خاطره جونیور براندائو در ســـرزمین 

سرخ ها زنده شود. احتمالا پرسپولیسی ها باید منتظر بمانند تا 

استوکس را در زمین ببینند!

پرسازحمله،حربهتیمیحیی

مشخص بود پرسپولیسی ها به واسطه حضور بازیکنان با قدرت بدنی 

بالا برای تحت فشار قرار دادن  تیم حریف و باز پس گیری توپ پرس 

را از حمله شروع می کردند و با این حربه بارها موفق شدند مدافعان 

تراکتور را به اشتباه بیندازند و توپ را صاحب شوند. 

هرچند با خستگی اوساگونا در نیمه دوم و کم تحرکی اش، آنها کمتر 

اقدام به فشـــار روی مدافعان کردند و بیشـــتر به مدیریت حملات 

تراکتور می پرداختند. 

امیریدراوج

در دقیقه 55 وحید امیری از پشت محوطه جریمه حرکت خود 

را آغاز کرد و با از پیش رو برداشتن 2، 3 بازیکن و زدن ضربه ای 

نرم و حساب شده توپ را در گوشه دروازه تراکتور جای داد تا با 

یک گل و یک پاس گل غوغایی در این بازی به پا کرده باشـــد 

و خود را به عنوان بهتریـــن بازیکن این میدان معرفی کند. آن 

هم درحالی کـــه نیم فصل اول فاصله زیـــادی با امیری آماده 

سال های قبل داشت. 

تلاشبیثمرشجاعبرایاخراج

شجاع خلیل زاده که چند صباحی بود از او در زمین سروصدای 

زیادی نمی دیدیم، در این بازی تا توانسـت با بازیکنان تراکتور 

درگیـر شـد، بـه داور اعتـراض کـرد و جالب اینکـه هیچ کس هم 

نمی توانسـت او را مدیریـت کنـد. او کـه در نیمـه اول یـک کارت 

زرد دریافـت کـرده بـود، در ادامه صحنه های حاشـیه ای زیادی 

خلق کرد و طوری به نظر می رسـید که برای اخراج شـدن تلاش 

می کنـد کـه البتـه اکبریان، داور این بازی او را ناکام گذاشـت.

بارانکارتزرد

داور بـــازی در این دیدار کارت های زرد فراوانی را به بازیکنان 2 

تیم نشان داد و از این حیث اعتراض هر 2 تیم را به همراه داشت. 

او در مجموع به بازیکنان هر 2 تیم 10 بار کارت زرد نشان داد تا 

یکی از بازی های پرکارت این فصل لیگ برتر لقب بگیرد. سهم 

پرسپولیس از این بازی 6 کارت زرد بود. 

مربیخسیس

گل محمدی در این بازی تنها یک بار از تعویض هایش اســـتفاده 

کرد تا نشـــان بدهد از نمایش شاگردانش در زمین بازی رضایت 

دارد. او در دقیقـــه 86 اوســـاگونا را از زمین بازی خارج کرد و به 

جایش کنعانی زادگان را به زمین آورد تا از گل هایش مراقبت کند. 

در مجموع در اولین حضور رسمی گل محمدی او در استفاده از 

تعویض هایش خسیس بود. 

ضربهدیدنیحاجصفیوخوششانسیبیرو

در دقایق پایانی نیمه دوم تراکتوری ها روی یک ضربه کاشـــته 

این فرصت را داشتند تا فاصله خود را با پرسپولیس کمتر کنند و 

حتی در دقایق باقی مانده بازی را به تساوی بکشانند، اما ضربه 

دیدنی احســـان حاج صفی به تیرک دروازه بیرانوند برخورد کرد 

و تبدیل به گل نشـــد تا تیرک دروازه برای ثبت یک کلین شیت 

دیگر به کمک پرسپولیس و بیرانوند بیاید. 

شروعوپایاندرگیریبادژاگه

شـروع درگیـری هـواداران پرسـپولیس و تراکتـور روی صحنـه 

اعتـراض دژاگـه در نیمـه اول بـود کـه پـس از اعتـراض دژاگـه و 

واکنش هواداران پرسـپولیس، جنجال به روی سـکوها کشـیده 

شـد و آغـازی بـرای سـنگ پرانی ها بـود. او در نیمـه دوم وقتـی 

بـا شـکاری تعویـض شـد هـم بـا هـواداران پرسـپولیس به جنگ 

لفظـی پرداخـت تـا بـاز هـم فضـای ورزشـگاه ملتهـب شـود. 

شـاید خیلی هـا ایـن برخـورد را از یـک بازیکـن باتجربـه ملـی 

بعیـد می دانسـتند. 

مسجدسلیمانبرندهدربینفتیهایخوزستانشد

تیم های فوتبال نفت مسجدسلیمان و صنعت نفت آبادان در 

آخرین بازی هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال و در ورزشگاه شهید 

بهنام محمدی مسجدسلیمان مقابل هم صف آرایی کردند که 

این بازی با برتری 2 بر صفر تیم مسجدسلیمانی به پایان رسید. 

علیرضا علیزاده در دقیقه 41 و امید سینگ در دقیقه 90 برای 

شاگردان مهدی تارتار گلزنی کردند تا نفت مسجدسلیمان 

در ادامه نتایج درخشان خود، با 26 امتیاز به جایگاه هفتم 

جدول صعود کند. این تیم در جمع چهار تیم پایانی مسابقات 

جام حذفی هم حضور دارد. صنعت نفت نیز با 30 امتیاز در رده 

چهارم جدول باقی ماند، هرچند استقلال با یک بازی کمتر پنجم 

است. جالب اینکه در هفته هفدهم غیر از پرسپولیس، سایر 

تیم های مدعی ازجمله سپاهان، تراکتور و نفت  آبادان موفق به 

پیروزی نشدند )سپاهان مساوی کرد، تراکتور و نفت باختند( 

و اگر بازی استقلال با فولاد برگزار و تیم مجیدی پیروز می شد، 

حالا به خاطر تفاضل گل تیم دوم جدول بود.

پرسپولیساولینبازیازپنجبازیسختومتوالیلیگرابرد

یحیی چراغ اول تونل وحشت لیگ را روشن کرد

تیم فوتبال اســـتقلال از مرحله پلی آف لیگ قهرمانان 

آسیا در فصل جدید و برای رسیدن به مرحله گروهی این 

رقابت ها، در یکی از حساس ترین دیدارهای فصل خود 

سه شنبه از ســـاعت 18:45 به وقت تهران در ورزشگاه 

جاسم بن حمد دوحه به مصاف الریان قطر خواهد رفت؛ تیم دوم لیگ ستارگان قطر با 28 امتیاز و با اختلاف 5 امتیازی 

نسبت به الدحیل 33 امتیازی.  نکات زیادی درخصوص تیم قطری وجود دارد؛ از حضور زوج تاباتا و سوریا که سال هاست 

در این تیم بازی می کنند و به نوعی شناسنامه الریان به شمار می روند تا حضور یاسین براهیمی  الجزایری که یکی 

از ستارگان این تیم قطری محسوب شده و فعلا الریان روی شاخ این وینگر تند و تیز و تکنیکی الجزایری می چرخد. 

پنیرسوئیسی

یک نکته در تیم قطری وجود دارد که می تواند نقطه روشنی برای استقلالی ها در این بازی خارج از خانه باشد؛ 

3شکست در 5 بازی پایانی الریان و دریافت 16 گل در 3 بازی که منجر به باخت این تیم شده است. در این 5 بازی 

پایانی برای تیم قطری، الریان ابتدا در جام حذفی با تیم دوم خود با 6 گل از تیم قدرتمند السد شکست خورد. در 

ادامه در لیگ ستارگان و در دو دیدار پیاپی این تیم، الوکره و ام صلال را یک بر صفر و 4 بر صفر شکست داد. سپس 

الریان در قطر کاپ یک بار دیگر از السد و این بار با نتیجه 4 بر یک شکست خورد و درنهایت هم در آستانه دیدار 

با استقلال، تیم قطری در دیداری حساس در مقابل الغرافه با همه ستارگانش 4 بر 2 از الغرافه درحالی شکست 

خورد که تا دقیقه 65 دو بر یک از حریفش پیش بود.  همین موضوع نشـــان می دهد که استقلالی ها می توانند 

روی نقطه ضعف تیم قطری که خط دفاعی این تیم به شمار می رود حساب ویژه ای باز کنند و با وجود بازیکنانی 

ماننـــد دیاباته، قائدی و مطهری می توانند زهر خود را ریخته و با یک نمایش قدرتمند دیگر راهی مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان آسیا در فصل 2020 بشوند. 

براهیمی؛رمزعبورالریان

در این بین باید به درخشـــش مهاجمان الجزایری در لیگ ســـتارگان قطر اشاره کرد. بغداد بونجاح، یاسین 

براهیمی و صوفیانا هانی، مهاجمان تیم های الســـد، الریان و الغرافه 3 گلزن الجزایری هستند که به ترتیب 

با 13، 10 و 10 گل صدرنشـــینان لیگ ســـتارگان قطر به شمار می روند. در این بین براهیمی وینگر مهاجم 

تکنیکی الریان، از بازیکنان خطرناک و گلزن تیم آگیره به شمار رفته و استقلالی ها باید حسابی حواس شان 

به این بازیکن الجزایری جمع باشـــد.  نکته قابل توجه اینکه این بازیکن در ماه نوامبر عنوان بهترین بازیکن 

لیگ ستارگان را درحالی به خود اختصاص داد که رسانه ها در این ماه از این بازیکن به عنوان رمز عبور الریان 

از حریفان یاد کردند. 

الرای:استقلالآرزوهایالکویترابربادداد

اســـتقلال با 3 گل شنبه شـــب در دبی الکویت را شکست داد و به مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا رسید. 

در این میان رســـانه های کویتی به این بازی اشاره کرده و شکست تیم مطرح کویتی مقابل استقلال را مورد 

پوشـــش خبری و تحلیلی قرار دادند.  روزنامه الرای با اشـــاره به اینکه استقلال آرزوهای الکویت را بر باد داد، 

در این خصوص نوشت: »الکویت با شکست 3 بر صفر در مرحله دوم مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا درمقابل 

استقلال و با حذف از دور این رقابت ها به  ای اف سی کاپ رسید و با تیم های الفیصلی اردن، الانصار لبنان و 

الوثبه سوریه هم گروه شد و این درحالی است که شاگردان فرهاد مجیدی با عبور از الکویت حریف الریان در 

مرحله پلی آف شد.«  الرای در ادامه نوشت: »میزبانی این دیدار به دلیل نگرانی های امنیتی که در ایران وجود 

داشت توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا از استقلال سلب و به شهر دبی امارات منتقل شد. با این حال آبی ها 

در این دیدار کار را با قدرت آغاز کرده و خیلی زود توســـط بازیکن مالیایی خود به گل رســـیدند. در ادامه وریا 

غفوری نیز با درخشش خود روی دو گل بعدی استقلال تاثیرگذار ظاهر شده و به جز پاس گلی که در نیمه 

دوم ارســـال کرد، یک گل را هم از روی ضربه ایستگاهی به ثمر رساند. در ادامه تلاش های بازیکنان الکویت 

برای بازگشت به این دیدار راه به جایی نبرده و روی درخشش سیدحسین حسینی، الکویتی ها نیز در این امر 

ناکام ماندند.«  الرای در ادامه با اشاره به نیمه دوم این دیدار نوشت: »در نیمه دوم اوضاع برای الکویت بدتر 

هم شد و ولید ناصر تصمیم گرفت با 3 تغییر نظم تاکتیکی را به تیمش بازگرداند، اما الکویتی ها درنهایت در 

این دیدار ناکام ماندند.« 

الجریده:تاریخبرایالکویتتکرارشد

تیم فوتبال کویت پس از شکســـت از اســـتقلال از لیگ قهرمانان آسیا وداع کرد. الجریده کویت با اشاره به این 

دیدار درخصوص این بازی نوشـــت: »برای دومین بار پیاپی الکویت با شکســـت از تیم های ایرانی از رسیدن به 

مرحله گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا باز ماند. سال گذشته نیز در همین مرحله الکویت در اصفهان با 

یک گل از ذوب آهن شکست خورد و از رسیدن به مرحله پلی آف بازماند.« 

الجریده در ادامه نوشت: »این مسابقه در مجموع به سود استقلال پیش رفت. البته در نیمه اول اگر درخشش 

گلر الکویت نبود، شاید نتیجه دیگری در این نیمه به ثبت می رسید. در نیمه دوم نیز تیم کویتی کار را عصبی و 

بی برنامه پیش برد و عقب نشینی الکویتی ها باعث شد 2 گل دیگر وارد دروازه این تیم بشود.« 

سرمربی کویت فیصل زاید، یعقوب التراوا و احمد الزکی را به امید بهبود شرایط وارد میدان کرد، اما این استقلال 

بود که با درخشش دروازه بان خود نتیجه 3 بر صفر را حفظ کرد. 

در این دیدار الکویت سعی کرد با سرعت بخشیدن به بازی شرایط را بهتر کرده و از جناحین خطراتی را ایجاد 

کند و فرصت های خطرناکی را هم به وجود آورد. در ادامه الجریده به درخشش دقایق پایانی حسینی و دبل سیو 

این دروازه بان در قبال حملات پی در پی بازیکنان الکویت اشاره کرد. 

  گزارش

»فرهیختگان«بررسیکرد؛نقاطضعفوقوتحریفآبیهادرپلیآفنهاییلیگقهرمانان

امید فرهاد به خط حمله زهردار استقلال و دفاع متزلزل الریان
الکویتباختوبهایافسیکاپرسید

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
دو شنبه ۷ بهمن ۱۳۹۸   شماره ۲۹۶۹

ورزش

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامهنگار

آرشمحمدی
  روزنامهنگار

   فحشمفت،سنگمفت،سرمفت!

درنیمـــهاولبازیپرســـپولیس-تراکتـــوراعتراضدژاگهبهیـــکصحنهخطاکهچندانهـــمتاثیرگذارنبود،جرقـــهایبودتاجایگاه

هوادارانپرســـپولیسکهازبازیرفتتیمشـــاندرتبریزدلخوشـــینداشتند،منفجرشـــودوالفاظرکیکعلیهاینبازیکنوهواداران

تراکتـــورآغـــازشـــود.درادامهاینصحنهپرسپولیســـیهابهگلاولبازیرســـیدندتاهوادارانخشـــمگینتراکتـــوریکهتابدیدن

شـــادیهوادارانســـرخرانداشتند،پاســـخالفاظرکیکپرسپولیســـیهاراباپرتابقلوهسنگهاییبهســـویجایگاهتیممیزبانپاسخ

بدهند.براثراینســـنگپرانیهاچندهوادارســـرخبهشـــدتازناحیهســـرآســـیبدیدندوبلافاصلهبهآمبولانسفرســـتادهشـــدند

تـــاوضعیـــتآنهاتحتنظرپزشـــکانقراربگیرد.پرسپولیســـیهایمیزبـــانکهمیدیدنـــددرخانهموردهجـــومتراکتوریهاقرار

گرفتهانـــد،میخواســـتندپاســـخیبهاینحرکـــتهوادارانمیهمانبدهنـــدکهبادخالتیـــگانویژهبرایآرامکردنشـــرایطمواجه

شـــدندوهمینامرســـببشـــدآنهابامامورانیگانویژهدرگیرشـــوندوادعایشـــاناینبودکهدراینبینتبعیضقائلشـــدهاند،

چراکهدرزمانســـنگاندازیتراکتوریهاواکنشـــینشـــاندادهنشـــدوایناتفاقچندهوادارپرســـپولیسرابهشـــدتمصدومکرد.

مدتهاســـتشـــاهداینگونهصحنههادرفوتبالمانهســـتیموشـــایدبایـــدبهآنعادتکنیـــموهمچنانبگوییمکـــهمابهترین

تماشـــاگراندنیاراداریم!


